
Администрация Ленинского района   
муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное     общеобразовательное      учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №76» 
Ленинского района города Саратова 

 

 

 

П Р И К А З 
 

от 22.12.2015   №  629-0 

 

 

 Об итогах V школьной 

 научно-практической  

конференции «Открытия»   

обучающихся 1 – 4 классов 

 

В целях реализации  проекта «Одаренные дети»  в соответствии с планом работы 

школы на 2015 – 2016 учебный год с целью создания условий для выявления, поддержки и 

развития одаренных детей, их самореализации, демонстрации и пропаганды лучших 

достижений учащихся 16  декабря 2015 г. состоялась V школьная межпредметная научно-

практическая конференция «Открытия»  обучающихся 1 – 4 классов.  В работе конференции 

приняли участие 9 учащихся, которые представили работы проектного, исследовательского, 

реферативного характера.  
Жюри конференции на основе критериев, разработанных в Положении о школьной НПК, 

оценило представленные работы и выявило победителей и призеров. Члены жюри отметили 

высокий уровень большинства представленных работ, все работы сопровождались 

мультимедийными презентациями. В работах  победителей конференции члены жюри отметили 

практическую значимость, логичность и обоснованность выводов. 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить итоги V школьной межпредметной научно-практической конференции 

«Открытия»  обучающихся 1 – 4 классов (Приложение №1). 

2.  Наградить грамотами победителей и призеров конференции.  

3. Разместить информацию об итогах V школьной межпредметной научно-практической 

конференции  обучающихся 1 – 4 классов на школьном сайте. 

4. Отметить  работу  учителей начальных классов, подготовивших победителей и 

призеров конференции.  

5. Продолжить научно-исследовательскую деятельность обучающихся под руководством 

учителей начальных классов.  

6. Рекомендовать работы победителей и призеров для участия в муниципальной НПК  

обучающихся начальных классов в 2015-2016 учебном году.  

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор МОУ «СОШ № 76»                                          И.А.Вехова 



 

Приложение №1 

№ Класс Наименование работы Место 

1.  1А Почему люди зимой не выращивают огурцы 

на подоконнике? 

1 место 

2.  2Б Барыня Тыква 1 место 

3.  2В Бесхозные автомобили 2 место 

4.  4Б История хлопчатобумажной одежды 2 место 

5.  2В Книга бумажная или электронная? 3 место 

6.  3В Классификация грибов сертификат 

7.  3Б Гигантские африканские улитки ахатины - 

домашние животные? 

сертификат 

8.  4А Религиозные праздники в жизни моей 

страны и семьи 

сертификат 

9.  2А Режим дня как средство достижения 

спортивных результатов 

сертификат 

 


